

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
 INSTITUCION EDUCATIVA MANUELA BELTRAN

Hoja No 1 de 1
 Fecha: 20/05/2022
 Mes Reportado: Mayo
 Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
03	MANRIQUE	107,996,500	39,178,330				147,174,830	14,990	148,327,600	(1,152,770)	0.01%
03916	916	107,996,500	39,178,330				147,174,830	14,990	148,327,600	(1,152,770)	0.01%
039160308	MANRIQUE ORIENTAL	107,996,500	39,178,330				147,174,830	14,990	148,327,600	(1,152,770)	0.01%
03916030810500100147	INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL	107,996,500	39,178,330				147,174,830	14,990	148,327,600	(1,152,770)	0.01%
03916030810500100147	INGRESOS	107,996,500	39,178,330				147,174,830	14,990	148,327,600	(1,152,770)	0.01%
03916030810500100147	INGRESOS CORRIENTES	107,944,500					107,944,500	13,120	109,146,860	(1,202,360)	0.01%
03916030810500100147	INGRESOS OPERACIONALES	5,412,500					5,412,500	13,120	245,636	5,166,864	0.24%
03916030810500100147	Ingresos por Contrato de Concesión	5,062,500					5,062,500			5,062,500	0.00%
03916030810500100147	Ingresos por Contrato de Concesión	5,062,500					5,062,500			5,062,500	0.00%
03916030810500100147	Certificados egresados por fuera del siste	350,000					350,000	13,120	245,636	104,364	3.75%
03916030810500100147	Certificados egresados por fuera del siste	350,000					350,000	13,120	245,636	104,364	3.75%
03916030810500100147	INGRESOS SGP GRATUIDAD	102,532,000					102,532,000		108,901,224	(6,369,224)	0.00%
03916030810500100147	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	102,532,000					102,532,000		108,901,224	(6,369,224)	0.00%
03916030810500100147	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	102,532,000					102,532,000		108,901,224	(6,369,224)	0.00%
03916030810500100147	RECURSOS DE CAPITAL	52,000	39,178,330				39,230,330	1,870	39,180,740	49,590	0.00%
03916030810500100147	RECURSOS DEL BALANCE		39,178,330				39,178,330		39,178,330		0.00%
03916030810500100147	Otros Recursos del Balance		39,178,330				39,178,330		39,178,330		0.00%
03916030810500100147	Otros Recursos del Balance recursos pro		3,235,752				3,235,752		3,235,752		0.00%
03916030810500100147	Otros Recursos del Balance SGP		32,577,201				32,577,201		32,577,201		0.00%
03916030810500100147	Otros Recursos del Balance transferenci		3,246,162				3,246,162		3,246,162		0.00%
03916030810500100147	Otros Recursos del Balance presupuesto		119,215				119,215		119,215		0.00%
03916030810500100147	INGRESOS FINANCIEROS	52,000					52,000	1,870	2,410	49,590	3.60%
03916030810500100147	Rendimientos de operaciones financieras	2,000					2,000	56	112	1,888	2.80%
03916030810500100147	Rendimientos de operaciones financieras	2,000					2,000	56	112	1,888	2.80%
03916030810500100147	Rendimientos de operaciones financieras	50,000					50,000	1,814	2,298	47,702	3.63%
03916030810500100147	Rendimientos de operaciones financieras	50,000					50,000	1,814	2,298	47,702	3.63%

RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/>		RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/>												
IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC	
			TRASLADOS		ADICIONES									REDUCCIONES
			CREDITOS	CONTRACRE										
03	MANRIQUE	107,996,500			39,178,330								24.95%	
03916	916	107,996,500			39,178,330								24.95%	
039160308	MANRIQUE ORIENTA	107,996,500			39,178,330								24.95%	
039160308105001001473	INSTITUCION EDUCA	107,996,500			39,178,330								24.95%	
0391603081050010014732	GASTOS	107,996,500			39,178,330								24.95%	
03916030810500100147321	GASTOS DE FUNCION	66,996,500			27,178,330								24.19%	
03916030810500100147321	GASTOS DE PERSONA	17,400,000			2,850,000								56.30%	
03916030810500100147321	CONTRATAACION DE S	17,400,000			2,850,000								56.30%	
03916030810500100147321	CONTRATAACION DE S	17,400,000			2,850,000								56.30%	
03916030810500100147321	Remuneración servicios t	6,000,000			6,000,000								0.00%	
03916030810500100147321	Remuneración servicios t	6,000,000			6,000,000								0.00%	
03916030810500100147321	Prestación de servicios pr	11,400,000			2,850,000								80.00%	
03916030810500100147321	Prestación de servicios pr	11,400,000			2,850,000								80.00%	
03916030810500100147321	GASTOS GENERALES	49,596,500			24,328,330								15.39%	
03916030810500100147321	ADQUISICIÓN DE BIE	44,996,500			23,528,330								11.47%	
03916030810500100147321	ADQUISICIÓN DE BIE	44,996,500			23,528,330								11.47%	
03916030810500100147321	Compra de Equipos	10,000,000			10,000,000								0.00%	
03916030810500100147321	Compra de Equipos	10,000,000			10,000,000								0.00%	
03916030810500100147321	Materiales y suministros	34,996,500			13,528,330								16.20%	
03916030810500100147321	Materiales y suministros	5,414,500			2,435,752								0.00%	
03916030810500100147321	Materiales y suministros	29,582,000			7,727,201								21.06%	
03916030810500100147321	Materiales y suministros				3,246,162								0.00%	
03916030810500100147321	Materiales y suministros				119,215								0.00%	
03916030810500100147321	ADQUISICIÓN DE SER	4,600,000			800,000								65.19%	
03916030810500100147321	SERVICIOS PUBLICOS	4,500,000			800,000								66.04%	
03916030810500100147321	Servicio de Teléfono	3,000,000			500,000								57.14%	
03916030810500100147321	Servicio de Teléfono				500,000								0.00%	
03916030810500100147321	Servicio de Teléfono	3,000,000			3,000,000								66.67%	
03916030810500100147321	Servicio de Internet	1,500,000			300,000								83.33%	
03916030810500100147321	Servicio de Internet				300,000								0.00%	
03916030810500100147321	Servicio de Internet	1,500,000			1,500,000								100.00%	
03916030810500100147321	OTROS GASTOS GENI	100,000			100,000								20.00%	
03916030810500100147321	Comisión Bancaria	100,000			100,000								20.00%	
03916030810500100147321	Comisión Bancaria	100,000			100,000								20.00%	
03916030810500100147322	GASTOS DE INVERSI	41,000,000			12,000,000								26.32%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE FORT	11,000,000			12,000,000								20.44%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE FORT	11,000,000			12,000,000								20.44%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE FORT	11,000,000			12,000,000								20.44%	
03916030810500100147322	Transporte Escolar	2,000,000											0.00%	
03916030810500100147322	Transporte Escolar	2,000,000											0.00%	
03916030810500100147322	Actividades pedagógicas,	6,000,000											0.00%	
03916030810500100147322	Actividades pedagógicas,	6,000,000											0.00%	
03916030810500100147322	Dotacion institucional de	3,000,000			12,000,000								31.34%	
03916030810500100147322	Dotacion institucional de	3,000,000			12,000,000								31.34%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE INFR	30,000,000											30.82%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE INFR	30,000,000											30.82%	
03916030810500100147322	PROYECTOS DE INFR	30,000,000											30.82%	
03916030810500100147322	Mantenimiento de infraes	30,000,000											30.82%	

RECURSOS ADMINISTRADOS

RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC	
			TRASLADOS		ADICIONES									REDUCCIONES
			CREDITOS	CONTRACRE										
03916030810500100147322	Mantenimiento de infraes	30,000,000				30,000,000	9,246,500	9,246,500	9,246,500			20,753,500	30.82%	